
       Adresa:Rr.‘’25 Marsi‘‘, Nr.2 , Spile,Himarë            web:www.himara.gov.al    E-mail: info@himara.gov.al 

____________________________________ ____________________________________ 

                                                           R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                          BASHKIA HIMARË                                                               

 

                                                                                                       Himarë , më 29.12.2023 

 

 

Lënda: Kthim përgjigjeje të kërkesës suaj për informacion në platformën elektronike e-mail 

datë 26.12.2023.                                                            

                      _________________ 

Në përgjigje të kërkesës suaj të datës 26.12.2023 ardhur me postë elektronike (e-mail) , ku 

kërkohet “Kërkesë për informacion” pranë Bashkisë Himarë. Për sa më sipër po ju 

përgjigjemi pyetjeve së bërë në kërkesën tuaj: 

1-Per sa i perket rruges qe fillon ne rrugen nacionale Vlore-Qeparo dhe fshatit Terbac ju 

informojme kryetari i bashkise Himare eshte kujdesur qe ne momentin kur po realizohej 

rruga e lumit te Vlores qe te bente projektin e rrugen lidhese te fshatit Terbac. Ky projekt 

eshte pjese e arkives teknike te Bashkise Himare dhe ben pjese nje nga prioritetit kryesore te 

qendres Administrative Hor-Vranisht miratuar nga me vendim te keshillit bashkiak. Qe ne 

momentin e realizimit te ketij projekti dhe ne vijim kemi kerkuar mundesine per financimin e 

ketij projekti me buxhet shteti apo me financime te tjera te njohura por deri tani nuk eshte 

mundur te gjejme nje financim te suksesshem , kjo ndohur pasi Bashkia Himare e ka te 

pamundur ta financoje me buxhetin e ve. 

 

Bashkengjitur po ju dergojme infomacione teknike mbi projektin e rreges Terbac. 

 

2-Per sa i perketet pikes se dyte nuk jemi te qarte per cfare rruge behet fjale pasi rruga e re e 

lumit te Vlores dhe pikerisht segmenti Kuc-Qeparo kalon ne fshatin Kudhes dhe 

gjeografikisht nuk eshte e nevojshme realizimi i nje rruge lidhese. Nese ju beni fjale per 

rruget e brendshme te fshatit apo aksin kryesor qe kalon neper fshat Bashkia e Himares do te 

ket prioritetet e saj rikualifikimin e rrugeve te brendshme te ketij fshati. Vlen te permendet se 

ne fshatin Kudhes jane realizuar 2 lote si investin ne infrastrukture per rehabilitimin e sheshit 

te qendres duke restaurauar dhe fasadat pjese perberese se ketij sheshi dhe njekohesisht 

restaurimin e shtepive dhe infrastrukatures perkatese ne lagjen e siperme te fshatit si nje lot i 

dyte i investimeve e cila eshte nje shembull shum i mir per vijemesine per zonat e tjera te 

ketij fshati. Per sa i perket perfundimi i rruges se fshatit Pilur pritet te perfundoje ne Janar 

2024.  

 

 

 

 

    Ju falenderojmë për mirëkuptimin!                                                                                                                                                 


